
D.R.S. n. 1155          
                                                                                                                                                                                  

REGIONE SICILIANA

  Assessorato regionale  dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale Agricoltura
Servizio 6  Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo

degli Enti   –  Reti Irrigue.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. del 03/01/1985 n. 5;

VISTO lo statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia approvato con deliberazione

della Giunta Regionale n. 243 del 5/08/2003;

VISTA la L.R. n. 14 del 6 giugno 1968 “Norme integrative e di coordinamento della legislazione agricola in Sicilia” 
che prevede che “L'Assessorato regionale dell'agricoltura e foreste è autorizzato a sostenere spese e concedere 
contributi per il funzionamento e l'attività dell'Istituto incremento ippico, dell'Istituto sperimentale zootecnico,  
nonché per la manutenzione e ripristino dei rispettivi locali”;

VISTO l'art. 53  della Legge Regionale n.17 del 28/12/2004;

VISTO  l'art. 26  della Legge Regionale n. 4 del 16/04/2003;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979 n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del  
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”e  
successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10: “Norme sulla dirigenza e sui  rapporti  di impiego e di  lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione  
dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile”;

VISTA l’art. 32 della L.R. 6/97 modificato dall’art. 20 della L.R. 2/2003 e art. 26 della L.R. 4/2003;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i;

VISTA la  circolare  n.  2  del  26/01/2015  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  che  fornisce  le  prime 
indicazioni in merito all’applicazione del Decreto Legislativo sopracitato;

VISTO il D.P. Reg. del 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai sensi 
dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 
della Regione del 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i., pubblicato nella GURS del 17/07/2019, n. 33;

VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta in esecuzio-
ne della deliberazione della Giunta Regionale n 91 del 10/02/2023, l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Reg. dell’ Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il D.D.G. n. 2105 del 16/05/23 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Dimino, a far data dal  
22/05/23, l'incarico di Dirigente del Servizio 6 – “Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli  
Enti-Reti Irrigue” del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura;



VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 art. 1 comma 16 lettera c;

VISTO il Decreto Legislativo 14/03/2013 n. 33, artt. 26 e 27;

VISTA la L.R.. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 sull’obbligo pubblicazione decreti;

VISTO l’art. 22 del D.Lgs. n. 33/2013;

VISTA la nota  prot.  6176  del  23/10/2023  con  cui  l’Ente  ha  trasmesso,  tra  le  altre,  la  deliberazione  del  
Commissario Straordinario n. 38 del 20/10/2023 riguardante l’istituzione di nuovi capitoli in entrata e 
in uscita al bilancio di previsione anno 2023 per la realizzazione del progetto di ricerca “monitoraggio 
a medio termine del Coniglio selvatico Oryctolagus cuniculus sul territorio della Regione Siciliana”;

VISTA, la nota prot.  6804 del 24/11/2023 con cui l’Ente ha trasmesso, la deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 44 del 22/11/2023 riguardante “l’assestamento del Bilancio di Previsione 2023-2025 e  
salvaguardia  degli  equilibri  di  Bilancio  ai  sensi  dell’art.  50  del  D.Lgs  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.”, 
corredata del parere favorevole del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti dell’Ente, espresso 
con verbale n. 54 del 21/11/2023;

CONSIDERATO che dall'esame delle delibere in oggetto, risulta assicurato il pareggio di Bilancio;

CONSIDERATO che questo Servizio ha verificato i dati  riportati  sul proprio sito relativo all'Istituto e la  
pubblicazione nel sito dell'Ente alla sezione amministrazione trasparente dei dati previsti dagli art. 14 
e 15 del D. Lgs 33/2013;  

AI TERMINI delle vigenti disposizioni di legge,

DECRETA 

Art.  1)  Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, sono approvate, in sanatoria e per continuità amministrativa, le deliberazioni del Commissario 
Straordinario n. 38 del 20/10/2023 e n.  44 del 22/11/2023.

Art. 2) I dati personali in possesso del Dipartimento dell’Agricoltura e necessari per l’emissione di questo  
decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa 
pubblicata sul sito del Dipartimento.

Art.  3)  Il  presente  decreto,  ai  sensi  dell’art.68  della  L.R.  21/2014  sarà  trasmesso  al  responsabile  del 
procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione.

Palermo, 12/03/2024  

                                                                                                        Il Dirigente del Servizio

Giuseppe Dimino


	DECRETA

		2024-03-12T13:03:40+0100
	GIUSEPPE DIMINO




